

---

# Ratownicy medyczni świętowali

Data publikacji: 12.10.2022 18:31

We wtorek, 11 października 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Cieszynie odbył się Dzień Ratownictwa Medycznego.

□

Uroczyste obchody tradycyjnie rozpoczęły się mszą św. w kościele pw. Marii Magdaleny w Cieszynie w intencji pacjentów i pracowników Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego. Okolicznościową homilię wygłosił ks. Jacek Gracz.

Przed południem na rynku w Ustroniu zaprezentowano ambulansy i sprzęt ratownictwa medycznego oraz prowadzono zajęcia praktyczne dla młodzieży szkolnej i mieszkańców z zakresu udzielania pierwszej pomocy wraz z instruktażem określającym zasady wzywania pomocy. Oprócz tego chętni mogli zmierzyć sobie ciśnienie tętnicze i poziom glukozy we krwi.

Po południu w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Cieszynie odbyła się główna część uroczystości. – ***Spotykamy się tutaj, żeby powiedzieć o tym, co robimy, co się nam udało, a także, co się nie udało zrobić. Bardzo dziękuję panu staroście, że te obchody są kontynuowane, że organ tworzący zawsze przewiduje w swoim harmonogramie święto naszej grupy zawodowej, pracowników Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego,*** podziękował Jan Kawulok.

Gratulacje i życzenia pracownikom i dyrekcji Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego, przekazali m.in. I Wicewojewoda Śląski Jan Chrzyszcz i Mieczysław Szczurek Starosta Cieszyński.

- ***Tak to jest w życiu, że katujemy nasze organizmy, wymagamy od siebie, pracujemy za dużo, jeździmy niebezpiecznie. Po tym, jak się coś dzieje, to liczymy na to, że wy zawsze znajdziecie się na miejscu, zawsze pomożecie i nieważne, czy to wypadek, zawał, czy działania wojenne, gdzie ratownicy wyciągają z pola walki rannych żołnierzy. Zawsze liczymy na tę waszą pomoc. Trochę się narażę wszystkim władzom i zadam pytanie, co wy macie w zamian? Pensje, które mogłyby być większe, pracę często ponad normę, ponad godziny i narzekania ludzi, że coś się nie udało, że nie dojechaliście na czas. Życzę Wam tego, żeby to podejście zmieniło się, żeby praca była stabilna, może nie spokojna, bo ona nigdy nie będzie, to trzeba jasno podkreślić, ale unormowana. Kończąc swoją wypowiedź, zwrócę uwagę na biblijnych dziesięciu trędowatych, którzy zostali uzdrowieni. Ilu z nich wróciło, by podziękować? Tylko jeden. Już w czasach biblijnych było tak, że wiele osób zauważało nie niesione dobro, a więc życzę wam, żeby to się jak zmieniło jak najszybciej i żeby to wasze poświęcenie i tę waszą służbę ludzie coraz bardziej doceniali,*** mówił Mieczysław Szczurek.

I Wicewojewoda Śląski, Dyrektor Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego w Cieszynie oraz Starosta Cieszyński wręczyli listy gratulacyjne i nagrody za zaangażowanie oraz wzorowe wykonywanie obowiązków zawodowych następującym ratownikom medycznym: ***Antoniemu Bielezowi, Januszowi Bogaczowi, Marcinowi Mazurkowi, Łukaszowi Przyborowskiemu, Markowi Sośnie, Michałowi Szopie oraz Mariuszowi Tenglerowi.***

W imieniu obecnych samorządowców podziękowała Gabriela Staszkiwicz, Burmistrz Miasta Cieszyna wszystkim ratownikom zatrudnionym w Cieszyńskim Pogotowiu Ratunkowym za oddaną służbę na rzecz mieszkańców z terenu powiatu cieszyńskiego.

Prowadzącą Galę była Monika Recman, ratowniczką medyczną z Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego.

